— 1 —

华立职院〔2023〕256号

关于举办广州华立科技职业学院学生田径运动会

及教工趣味体育比赛的通知

各部门：

为全面贯彻党的教育方针，有效增强学生体质，落实立德树人

根本任务，推动学校体育事业高质量发展，充分展示学校体育课教

学、课余训练、运动竞赛取得的实践成果，创建以“团结、奋进、

文明、育人”为精神内涵的校园体育文化新形态。经研究决定于11

月23日至24日举办广州校区田径运动会和云浮校区田径运动会，届

时亦将举办教职工趣味体育比赛。望各部门接此通知后，结合实际，

认真做好参赛师生的选拔、组队集训和报名等组织工作，加强运动

员的安全和个人防护教育，强化组织管理，确保比赛有序、顺利、

安全进行。

附件：1.2023年学生田径运动会竞赛规程

2.2023年华立职院教职工趣味体育比赛竞赛规程

3.广州华立科技职业学院广州校区学生田径运动会及教

工趣味体育比赛组织委员会名单

4.广州华立科技职业学院云浮校区学生田径运动会及教

工趣味体育比赛组织委员会名单

— 2 —

5.广州华立科技职业学院2023年云浮校区田径运动会裁判

员名单

6.广州华立科技职业学院2023年学生田径运动会体育道德

风尚奖评分标准

7.广州华立科技职业学院2023年学生田径运动会运动员守

则

8.广州华立科技职业学院教练员守则

9.广州华立科技职业学院裁判员守则

广州华立科技职业学院

2023年11月1日

— 3 —

附件1

2023年学生田径运动会竞赛规程

(适用于广州、云浮两校区）

一、名称：广州华立科技职业学院2023年学生田径运动会。

二、主办单位：广州华立科技职业学院

三、承办单位：广州华立科技职业学院教育学院

四、比赛日期和地点

（一）比赛日期：2023年11月23日—11月24日

（二）比赛地点：广州校区、云浮校区

五、参赛单位：

（一）体育专业组以班为单位组队

广州校区：(1)2022体教1；（2）2022体教2；（3）2022体教3；

（4）2022体教4；（5）2022体育与运营班；（6）2023体教1；（7）

2023体教2。

云浮校区：(1)2022体教1；（2）2022体教2；（3）2022体教3；

（4）2022体运1；（5）2023体教1；（6）2023体教2；（7）2023体

教3；（8）2023体运1。

（二）普通学生以院（系）为单位组队

广州校区：（1）教育学院，（2）中医药学院（3）健康学院，

（4）经济管理学院（5）电力与智能制造学院；（6）计算机信息工

程学院；（7）艺术与传媒学院；（8）城建学院。

云浮校区：（1）教育学院；（2）机电系；（3）城建学院；

（4）计算机系；（5）经管系。

六、报名

— 4 —

（一）各单位报领队、教练员各1人(领队为本单位领导)。

（二）普通学生组、专业组学生限报3项，每项限报2人(接力除

外）。

（三）各队于11月10日前打印报名表，加盖公章，广州校区报

教 育 学 院 西 三 104 办 公 室 ， 并 报 电 子 文 档 （ 邮 箱

792632161@qq.com）；云浮校区报教育学院3-906办公室、并报电子

文档（邮箱 1624108663@qq.com），报名表见附件。逾期不报名者，

按弃权处理，报名后一律不能更改。

七、比赛项目

（一）专业男子组：100m、200m、400m、800m、1500m、3000m、

4×100m接力、4×400m接力、铅球、跳高、跳远、三级跳远。

（二）专业女子组:100m、200m、400m、800m、1500m、4×100m

接力、4×400m接力、铅球、跳高、跳远、三级跳远。

（三）普通男子组：100m、200m、400m、800m、1500m、4×

100m接力、4×400m接力、铅球、跳高、跳远。

（四）普通女子组：100m、200m、400m、800m、1500m、4×

100m接力、4×400m接力、铅球、跳高、跳远。

（五）普通学生组集体项目：20×200m团体接力(男10人、女10

人)。

八、运动员资格

（一）我校在校学生身体健康者均可报名参加，运动员凭号码

布和学生证参加比赛。

（二）弄虚作假者取消比赛资格，扣除其所得名次即得分，并

扣团体总分10分，取消该单位体育道德风尚奖评选资格。

九、名次录取及记分奖励

— 5 —

（一）普通学生组广州校区分别录取男女混合团体、男子团体、

女子团体总分前6名，体育专业男女团体总分取前3名；云浮校区男

女混合团体、男子团体、女子团体、体育专业团体总分各取前3名。

普通学生组设体育道德风尚奖若干个，获得体育道德风尚奖的单位

在团体总分中加计9分。

（二）普通学生各项取前6名，不足6人减1录取，按名次7、5、

4、3、2、1记分。

（三）体育专业组单项取前6名，不足6人减1人录取，按7、5、

4、3、2、1记分，接力项目双倍记分，录取名次均给予奖励；破省、

学校、大学生运动会记录者加倍记分。

十、其他

（一）任何单位不得弃权。

（二）队员无故弃权扣团体总分5分，并取消该队员的后续比赛，

因特殊情况不能参加，凭相关证明加盖单位公章，向大会竞赛组请

假交组委会备查。

（三）运动员比赛前三十分钟到检录处检录，同时交验学生证

或身份证，两次点名未到者作弃权处理。

（四）比赛时，运动员一律提前佩带号码布，违者不准参赛。

（五）田径运动会采用国家体育总局审定的最新田径规则。

（六）竞赛过程中，如有项目冲突，则田赛服从径赛。

（七）未尽事宜，另行通知。

— 6 —

附件2

2023年华立职院教职工趣味体育比赛竞赛规程

一、比赛目的

贯彻落实党的二十大精神，推动教职工健康生活，弘扬中华优

秀体育文化，丰富校园体育文化氛围，增进教职工团结合作友谊，

建设和谐工会和平安校园。

二、比赛主题

我运动、我快乐、我健康

三、比赛名称

2023 年广州华立科技职业学院教职工趣味体育比赛

四、举办单位

主办单位：广州华立科技职业学院工会

承办单位：广州华立科技职业学院教育学院

五、比赛时间和地点

比赛时间：2023 年 11 月 24 日下午

比赛地点：广州华立科技职业学院广州校区、云浮校区

六、竞赛项目

（一）50 米折返接力跑（男女各 5 人）；

（二）实心球滚远；

（三）托球跑；

（四）拖“胎”接力（男女各 5 人）

七、参赛办法

（一）参赛资格

1.广州校区在岗教职工。

— 7 —

2.比赛时由大会确认参赛队员身份，不符合资格者不予参赛。

3.严禁冒名顶替、弄虚作假，一经发现取消比赛资格。参赛运

动员必须身体健康，应根据身体条件量力而行参加比赛。赛事组委

会不承担参赛运动员人身意外事故责任。

（二）报名

1.二级学院以学院为单位，职能部门广州校区以机关第一党支

部、第二党支部、第三党支部为单位组队报名；云浮校区以机关第

一党支部、第二党支部为单位组队报名。

2.各队可报领队 1 人、教练员 1 人（领队为本单位领导）。

3.趣味项目各队教职工可报 4 项，单项男女限报 2 人。

4.各队于 11 月 10 日前打印报名表，加盖单位公章，广州校区

报 教 育 学 院 西 三 104 办 公 室 ， 并 把 电 子 版 附 件 上 传 邮 箱

（792632161@qq.com）；云浮校区报教育学院 3-906 办公室，并把

电子版附件上传邮箱（1624108663@qq.com),逾期不报名者，按弃权

处理，报名后一律不能更改。

八、录取名次和奖励

趣味比赛团体及单项各录取前 6 名颁发荣誉证书、奖品。

九、裁判员

由教育学院体育专业教师及体育专业学生担任裁判工作。

十、其他

（一）运动员要着运动鞋和运动服参加比赛。

（二）每场比赛开始后，迟到 15 分钟，作弃权处理。

（三）若对比赛有异议，可向大会仲裁委员会提出申述，不得

罢赛。

（四）未尽事宜另行通知，最终解释权归大会组委会。

mailto:电子版附件上传邮箱（1624108663@qq.com.）逾期不报名者，按弃权处理，报名后一律不能更改。
mailto:电子版附件上传邮箱（1624108663@qq.com.）逾期不报名者，按弃权处理，报名后一律不能更改。
mailto:电子版附件上传邮箱（1624108663@qq.com.）逾期不报名者，按弃权处理，报名后一律不能更改。
mailto:电子版附件上传邮箱（1624108663@qq.com.）逾期不报名者，按弃权处理，报名后一律不能更改。

— 8 —

附件 3

广州华立科技职业学院广州校区学生田径运动会

及教工趣味体育比赛组织委员会名单

名誉主任：易健民、陈良声

主 任：马俊

副 主 任：高尧来、陈显强

执行副主任：马岳良

委 员：李鹏、吴青峰、宋海泉、钟文浩、李桂林、张超越、

张磊、朱少先、各二级学院领队

秘 书 长：朱君

仲 裁 委 员 会

主 任：宋海泉

成 员：余悦强、张志君

竞 赛 部

主 任：余悦强

成 员：韦建林、陈辉、吴小宇、王兵、曾豪钇、王梦琦、

胡玉萍、翟濮雪、谭艳艳

宣 传 部

主 任：朱君（兼）

副 主 任：郭丽纯

成 员：刘方岑、林静珊、李子、肖钊俊、杨灿涛

— 9 —

组 织 部

主 任：宋海泉（兼）

副 主 任：彭柳、张超越

成 员：宋依谜、曹广福、陈媛、谢晓慧、朱志豪、徐剑辉、

刘嘉怡、刘伟鑫、郑理广、胡彩霞、陈权丰

后 勤 部

主 任：李桂林

副 主 任：张勇维

成 员：何志斌、凌志斌、张龙辉

保 卫 部

主 任：陈胜军

副 主 任：张志君

成 员：唐涛、张志强、柯瀚文

— 10 —

附件 4

广州华立科技职业学院云浮校区学生田径运动会

及教工趣味体育比赛组织委员会名单

主 任：王洪艳

副 主 任：张剑锋

执行副主任：马岳良

委 员：林海、胡仁火、苏秦、黄兵、董祥武、林子云、李同同、

各二级学院领队

秘 书 长：马岳良（兼）

仲 裁 委 员 会

主 任：马岳良

委 员：曹利民、张建伟

竞 赛 部

主 任：叶嘉群

工作人员：罗奥利、梁可欣、钟铭樟、体育教研室全体教师

宣 传 部

主 任：刘广

工作人员：陈柳、新媒体中心记者若干

后 勤 部

主 任：黄兵

副 主 任：周业伟

— 11 —

工作人员：刘荔盈、陈锦炜、姚叶、何锦芳、肖晓君、吴秋萍、

严秋玲

组 织 部

主 任：苏秦

副 主 任：李同同

工作人员：朱方方、杜盈盈、房豫、林嘉莉、郭富友、裴倩、

梁钰滢

保 卫 部

主 任：董祥武

工作人员：余锦泉、冯欣怡、罗炳发、杨堡钧、保安队若干

— 12 —

附件5

广州华立科技职业学院2023年云浮校区田径
运动会裁判员名单

技术代表：马岳良

赛事主管：曹利民

赛事主管助理：张建伟

径赛裁判长：张建伟

检录裁判长：黄兵 廖宏怡

检录裁判员:黄佳瑶 林子凯 谢林阳 林佳锭 伍圣冠

发令协调员：冯松海

发令员：陈梓曦 黄奕宁

助理发令员：黄华俊 邓家杰 刘志星

召回发令员：刘椿 林聪

终点裁判长：张建伟

计时裁判长：雷源州 黄文涛

裁 判 员：江圣钰 成结怡 郑美玲 刘 睿 杨振帆

程仔铭 潘鉴城 张鹏伟 陈兴钊 梁洁波

黎耀昌 杨伟鑫 刘 杰 梁国庆 袁伦卓

罗诗汶 陈诗冰 陈晓勇 梁旭雄

记圈裁判长：刘广

裁 判 员：曾百川 陈政瞳 谢炳晖 孔文杰 张智凯

宁春锋 邵晓辉 黄文聪

终点记录裁判长：刘传鑫 林亮宇 李鹏彬

检查裁判长：张鹏博

— 13 —

裁 判 员：李鹏彬 谢东俊 吴波云 伍学兵 史志威

蓝天蔚 陈烨海 莫传华

现场播音主持：贾舒惟 栾瑞林

田赛裁判长：陆鹏

三级跳跳远裁判长：郭加祥

裁 判 员：阿德江•艾力 黄文辉 赵颖鑫 廖浩

跳高组主裁判：郑德焕

裁 判 员：黄馨 何佳鑫 何展雄 张怀超

铅球组主裁判：阿德江•艾力

裁 判 员：傅亦菲 甘登威 骆欣宇 徐子超

赛后控制中心裁判长：郭加祥

裁 判 员：甄文铢 伍星豪 张宏伟 曾胜 郭振威

竞赛秘书处裁判长：刘传鑫 梁可欣

裁 判 员：李政杰 李海彬 刘椿 陈晓勇

场地器材裁判：徐艺杰 赵富 郑鑫澎

— 14 —

附件6

广州华立科技职业学院2023年学生田径运动会
体育道德风尚奖评分标准

根据《2023年学生田径运动会竞赛规程》和相关竞赛体育道德

风尚奖评选办法，制定广州校区2023年田径运动会体育道德风尚奖

评分标准如下：

项目 内容 说明 分值

一
主动组织学生志愿

者参与最多的院校。

志愿者缺少一人扣一分，扣完

为止，迟到，早退酌情予以扣分，

比赛期间每个时间单元至少检查一

次。

100分

二

开幕式入场方对人

数符合要求。服装整

齐，精神面貌好，院领

导或辅导员带队入场。

方队人数每缺少一人扣2分，

扣完为止。服装不整齐、院领导、

老师在场带队未到扣5分。

30分

三

运动会期间，运动

员和观众席是否遵守大

会纪律。

没有老师组织，运动员比赛期

间乱跑违反纪律一次扣5分，非参

赛运动员不准进入比赛场次，违者

根据情况严重程度每人扣3-5分。

30分

四

比赛中，运动员注

意安全，讲究卫生，不

乱跑，服从大会人员进

出场，组织纪律，观念

强，制作标语宣传的院

部。

比赛期间制定宣传横幅，至少

一条未制作的扣5分，多一条加5

分。

20分

五

闭幕式入场方对人

数符合要求，始终做到

服装整齐，精神面貌

好。有秩序，院领导或

老师现场组织得力。

闭幕式方队人数每缺少一人扣

2分，扣完为止。服装不整齐各扣5

分，院部领导、老师未到现场的扣

5分。

20分

— 15 —

说明：

一、本次田运动会体育道德风尚奖所设内容满分200分，凡符条

件且综合分值不低于180分者均可参与体育道体风尚奖，不受名额限

制。

二、比赛期间有下列行为之一者，取消体育道德风尚奖参寒资

格。

1.不按要求检录或无故不参加比赛者。

2.有弄虚作假行为者。

3.比赛期间有院非参赛者进入田径场多次劝阻无效者。

4.比赛中径赛项目发生有带跑现象经劝阻无效者。

5.本院观众闯入田径场秩序混乱者。

6.比赛期间发生打架斗欧以及其他严重违纪行为者。

7.有故意伤害其他运动员行为者。

8.有其他违反体育道德行为者

— 16 —

附件7

广州华立科技职业学院2023年学生田径运动会
运动员守则

一、拥护中国共产党、热爱祖国.自觉抵制资阶级及自由化思想

侵蚀、刻苦学习、全面发展、为锻练成为社会主义建设者和接班人

而努力。

二、有理想、有道德、有文化、有纪律、为振兴中华作贡献。

三、积极参加运动训练、尊重教练、认真完成运动训练任务，

努力提高竞技水平。

四、赛出风格、赛出水平、胜不骄、败不馁、尊重裁判、尊重

对方、尊重观众。

五、讲文明、讲礼貌、讲卫生、讲道德、守秩序、守纪律。

六、不吸烟、不喝酒、不赌博、衣着整洁大方。

七、团结友爱、关心集体、勇于批评与自我批评、反对个人主

义、小团体主义。

八、尊重领导、服从组织、遵守校规队纪、反对无政府主义。

九、勤俭节约、爱护公物、敢于同不良倾向作斗争。

— 17 —

附件8

广州华立科技职业学院教练员守则

一、拥护中国共产党，热爱社会主义祖国，忠诚党的教育事业，

培养高素质的大学生高水平运动员。

二、严格管理教育，加强思想政治工作，努力把大学生运动员

培养成为德智体美劳全面发展的社会主事业建设者和接班人。

三、从难从严，从实战出发进行科学系统训练，认真制定常年

训练规划，计划和训练课教案，并努力完成训练任务。

四、做好赛前准备和临场指挥，赛后认真总结。

五、学习政治理论和体育科学技术，刻苦钻研业务，不断提高

指挥水平。

六、关心运动员的学习与生活，为他们解决实际问题，不准打

骂和辱骂学生人格。

七、以事业为重，处理好工作，学习和业余生活的关系。

八、坚持真理、发扬正气、在训练、学习、生活等方面做运动

员表率，在比赛期间不喝酒，临场指挥不吸烟。

九、教练员之间要互相学习，互相支持，团结协作。

— 18 —

附件9

广州华立科技职业学院裁判员守则

一、拥护中国共产党，热爱社会主义祖国，忠诚党的教育事业，

热爱竞赛裁判工作。

二、努力钻研业务，精通规则和裁判法，积极参加实践，不断

提高业务水平。

三、严格履行裁判员职责.做到严肃、认真、公正、准确。

四、作风正确、不绚私情、坚持原则、敢于同不良倾向作斗争。

五、裁判员之间相互学习、互相尊重、相互支持、加强团结、

不搞宗派活动。

六、服从领导、遵守纪律、执行任务时、精神饱满、服装整洁、

配戴好裁判员胸牌，仪表大方。

	广州华立科技职业学院广州校区学生田径运动会及教工趣味体育比赛组织委员会名单